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W związku z wejściem w życie rozporządzenia Nr 2/2026 Powiatowego Lekarza Weterynarii w 

Olsztynie z dnia 27 stycznia 2026 r. w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu, prosimy o przekazanie 

poniższych informacji mieszkańcom Państwa Sołectw. 

Rzekomy pomór drobiu (ND) jest chorobą zakaźną drobiu i ptaków, którą klasyfikuje się jako poważne 

zagrożenie dla zdrowia zwierząt, szczególnie w gospodarstwach utrzymujących kury, kaczki, indyki i inne 

ptaki. Choroba ta nie stanowi bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia ludzi, ale może powodować znaczne 

straty w hodowli drobiu. 

Rozporządzenie obowiązuje od dnia jego ogłoszenia — mieszkańcy oraz posiadacze drobiu są 

zobowiązani do przestrzegania nowych zasad i nakazów. 

Najważniejsze obowiązki dla posiadaczy drobiu: 

• Utrzymanie drobiu w izolacji – drób musi być trzymany w zamkniętych pomieszczeniach (np. 

kurnikach), w sposób uniemożliwiający kontakt z ptakami z innych gospodarstw oraz dzikimi ptakami. 

• Zabezpieczenie paszy i wody – pokarm i woda dla ptaków powinny być ustawione tak, aby nie był 

dostępny dla dzikich ptaków ani gryzoni. 

• Bioasekuracja – osoby wchodzące na teren gospodarstwa powinny stosować środki zapobiegające 

przenoszeniu choroby (np. dezynfekcja rąk, obuwia). 

• Zgłaszanie niepokojących objawów – przy znacznym spadku wydajności, zwiększonej śmiertelności 

lub podejrzeniu choroby należy niezwłocznie powiadomić Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

 

Ograniczenia i zakazy: 

• Bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii nie wolno przemieszczać ani wprowadzać drobiu lub 

ptaków pomiędzy gospodarstwami. 
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• Zabronione jest m.in. organizowanie targów, pokazów lub innych wydarzeń z udziałem drobiu na 

obszarze zagrożonym. 

 

Mieszkańcy utrzymujący drób proszeni są o dokładne zapoznanie się z treścią rozporządzenia oraz 

stosowanie się do obowiązujących zapisów. W razie pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt z Powiatowym 

Lekarzem Weterynarii.  

 

Ważne: 

Ponadto należy podkreślić, że posiadacze drobiu mają obowiązek zgłoszenia prowadzonej hodowli  

do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olsztynie. 

 

Brak dokonania takiego zgłoszenia może skutkować utrudnieniami w procedurze ubiegania  

się o odszkodowanie, a także powstaniem odpowiedzialności cywilnoprawnej wobec innych 

podmiotów prowadzących hodowlę drobiu, w tym dużych producentów. 

 

W konsekwencji może to prowadzić do poważnych strat finansowych po stronie hodowcy. 

 

W załączeniu przekazuję celem zapoznania Rozporządzenie nr 2/2026 Powiatowego Lekarza Weterynarii w 

Olsztynie z dnia 27 stycznia 2026 r. w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu.  
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